

המילה ביום השמיני כדי שעל התינוק תשרה קדושת השבת ותבדל ממנו  
הערלה

**תָּא הָיוּ** בא וראה טעם שהמילה ניתנה ליום השמיני ולא קודם, **בְּזִמְנָא**  
**דְּאַתְגְּזֹר הָהוּא בְּרֵשׁ לְתַמְנִיא יוֹמִין** כי בזמן שאדם נימול  
לשמונה ימים, **וְשָׂרְאֵת עָלֶיהָ שֵׁבֶת מַלְכוּת קַדִּישָׁא** ושורה עליו  
קודם לכן השבת שהיא בחינת מלכות הקדושה והיא סוד הברית ועל ידי הברית מתחזקת  
המלכות להעביר את החיצונים ואת הערלה שהיא מחלקם וע"י כן, **הָהִיא עֲרֵלָה**  
**דְּגִזְרִין וְשָׂדָאן לִיהַ לְבַר** נבדלת אותה הערלה שחותכים אותה וזורקים אותה  
החוצה, **בְּדִין קִיִּמָּא הָהוּא סְטָרָא אַחָרָא** ואז עומד הסט"א,  
**וְחָמָא דְהָאֵי אִיתְהוּ חוּלְקִיָּה מְקַרְבְּנָא דָּא** ורואה שזהו חלקו מקרבן  
זה, **בְּדִין אַתְבַּר, וְלֹא יְכִיל לְשַׁלְטָאָה וְלְקַטְרְנָא עֲלוּי** ואז  
הוא נבדל מהקדושה ונשבר ותש כוחו ואינו יכול לשלוט ולקטרג עליו ולעורר בו דין,  
**וְסָלִיק וְאַתְעַבַּד סְנִיגוּרִיא עַל יִשְׂרָאֵל, קָמִי קַדְשָׁא בְּרִיךְ**  
**הוּא** ועולה ונעשה סניגור להליץ טוב על עם ישראל לפני הקב"ה.

ההיכל השלישי כנגד נוגה כולל בתוכו את ההיכל השני

**הֵיכְלָא תְּלִיתָאָה** ההיכל השלישי שבהיכל הרצון שהוא כנגד היכל נוגה.  
**הֵיכְלָא דָּא דְקִיִּמָּא לְאַכְלָלָא וְלִיְחַדָּא בִּיהַ**  
**הָהוּא הֵיכְלָא תְּנִינָא** זה ההיכל העומד לכלול ולייחד בו את ההיכל השני,  
**וְהָהוּא רוּחָא וְכֹל אֵינּוֹן חִוּוֹן דְּבִיהַ פְּלָהוּ פְּלִילָן**

הלימוד  היומי

**וְאֶת־יִחְדָן דָּא בְּדָא** ואותו הרוח שבהיכל השני וכל אותם חיות הקודש שבו כולם כלולים ומתייחדים זה בזה עם אותם שבהיכל השלישי. **וְאֵינּוֹן תָּד רִוְחָא** **דְּפָלִיל דָּא בְּדָא** והם נעשים רוח אחד הכלול זה בזה כי כל מה שיש בהיכל העליון כולל בתוכו כל מה שיש בהיכלות שתחתיו, **הַכִּי נָמִי אֵית לִיָּה תִּמְנִיא סְמְכִין, לְאַרְבַּע סְטְרִין דְּעֶלְמָא** גם בהיכל זה יש שמונה עמודים לארבעה צדדי העולם, **וְכִלְהוּ אֶקְרוּן יִתְדוֹת הַמְּשַׁכָּן** וכולם נקראים יתדות המשכן.

בצד דרום ממונים שכניא"ל ועוזוי"ה

**תְּרִין סְמְכִין דְּלְסֶטֶר דְּרוּם, אֵינּוֹן** שני עמודים שלצד דרום הם **שְׁכֵנִיא"ל** מלשון שכינה ששוכנת בתחתונים ובפרט במקום שהתינוקות של בית רבן עוסקים בתורה שמלאך זה ממונה עליהם, **עֹזוּי"ה** מלשון עוז כמ"ש מפי עוללים ויונקים יסדת עוז (תהילים ח ג). (ס"א וְאֵינּוֹן מְמַנָּן עַל תְּרִיסָר אֲלָפֵי מְמַנָּן אֶחָרְנִין כָּל חֵד כְּאֵינּוֹן אֶחָרְנִין) והם ממונים כל אחד ואחד מהם על י"ב אלף עמודים אחרים כאותם העמודים שבהיכלות האחרים שאמרנו.

שני הממונים לצד מזרח יהודי"ה ועזריא"ל

**תְּרִין סְמְכִין דְּלְסֶטֶר מְזָרְחָא** שני העמודים שלצד מזרח שמותיהם, **יְהוּדִי"ה** מיוסד על שם יהודה שיש בו שם הוי"ה **עֹזְרִיא"ל** מלשון עזר א"ל כי הבל תינוקות של בית רבן עוזרים לישראל ברחמי הא"ל. **וְאֵלִין קְיָיִמִי**

הלימוד  היומי

ה"ה אריאל בן הילה הי"ו – לזווג הגון בנחת ובשמחה

כָּל חֵד וְחֵד, עַל תְּרִיסַר אֲלֵפֵי מִמָּנָן אַחֲרָנִין, וְכִלְהוּ  
 אֶקְרוּן יִתְדוֹת הַמִּשְׁכָּן, וְהֵם מִמוּנִים כֹּל אֶחָד וְאֶחָד מֵהֶם עַל י"ב אֵלֶּף עֲמוּדִים  
 אַחֲרִים וְכוּלָם נִקְרָאִים יִתְדוֹת הַמִּשְׁכָּן.

הממונים בצד דרום ומזרח נוטלים את הבל לימוד התורה של תשב"ר ותלמידי  
 החכמים ומעלים אותם למעלה וכל הבל והבל שיוצא מפייהם מקיים את העולם  
 וְאֵלֵין אֶתְמָנוּן עַל הֵהוּא הֶבֶל דְּתִינוּקוֹת דְּלְעָאן  
 בְּאוֹרֵייתָא, לְקִימָא עֲלָמָא. ואלו העמודים ממונים על

אותו הבל תינוקות של בית רבן תלמידי התלמוד תורה והישיבות הקדושות שעוסקים בתורה  
 הקדושה ומקיימים את העולם [קיד] כי היכל זה הוא בנצח שהיא מדת לימודי ה' והתשב"ר  
 הם מרכבה אליהם בסוד וכל בניך לימודי ה' לכן היכל זה נסמך על הבל התשב"ר למטה  
 ועולה ומתקשר במדת נצח שבאצילות לרחם על ישראל וְאֵלֵין נְטִילֵי הֵהוּא  
 הֶבֶל, וְסֻלְקֵי לֵיהּ לְעֵילָא, והם נוטלים את אותו הבל של לימוד התורה של  
 תינוקות של בית רבן ומעלים אותו למעלה. וְכֹל הֶבֶל וְהֶבֶל דְּאֵינוּן  
 תִּינוּקוֹת דְּלְעָאן בְּאוֹרֵייתָא לְקִימָא עֲלָמָא [קטו] וכל הבל והבל

### אור הרשב"י

של בית רבן אמר לו אביי אינו דומה הבל  
 שיש בו הטא להבל שאין בו הטא ע"כ.  
 [קטו] עוד מובא שם בגמרא (שבת קי"ז:) אמר  
 רב המנונא לא חרבה ירושלים אלא בשביל  
 שביטלו בה תינוקות של בית רבן שנאמר  
 שפך על עולל בחוץ וגו' מה טעם שפך משום

[קיד] וכמבואר בגמרא (שבת קי"ז:) אמר ריש  
 לקיש משום רבי יהודה נשיאה אין העולם  
 מתקיים אלא בשביל תינוקות של בית רבן  
 אמר ליה רב פפא לאביי דידי ודידך מאי  
 כלומר האם הבל פיננו כשאנו לומדים תורה  
 גם מקיים את העולם כאותו הבל של תינוקות

הלימוד היומי

ה"ה אריאל בן הילה הי"ו - לזווג הגון בנחת ובשמחה

של כל מילה ומילה של אותם תלמידי התלמוד תורה והישיבות הקדושות שעוסקים בתורה

## אור הרשב"י

ובכתי מדרשות, אם קול תינוקות מצפצפים בהם דעו שאין לכם שליטה בהם שכך הבטיח יצחק אבינו ליעקב ואמר לו הקול קול יעקב ר"ל אם תראו קולו של יעקב הוקל, הידים ידי עשיו, שהתיבה 'הקול' חסרה ו"ו ונקראת כמו הקל. וכן מצינו בחזקיהו המלך שנעץ הרב בפתח בית המדרש ואמר כל מי שאינו עוסק בתורה ידקר בחרב הזאת, ובדקו מן העיר דן ועד באר שבע ולא מצאו אפילו עם הארץ אחד, ובדקו מגבת ועד אנטיפרס, היינו מקצה הארץ ועד קצה הארץ ולא מצאו תינוק ותינוקת שלא היו בקיאים בדיני טומאה וטהרה ועמדה להם זכות זו שבשעה שבא סנהריב ללחום עם חזקיהו המלך ירד מלאך והשמיד כולם ולא יכול היה סנהריב לשלוט בהם כפי שיתבאר בע"ה באורך בבאור לספר מלכים וכן מצינו בימי דוד המלך שכל התינוקות שעדיין לא טעמו טעם חטא היו יודעים לדרוש התורה במ"ט פנים והיה דוד המלך מתפלל עליהם ואומר אתה ה' תשמרם (תהלים יב) שתשמור התורה בלבם שלא ישכחוהו.

וזכותם של תינוקות הלומדים תורה מגינה על העולם מפני פורעניות קשות, וזהו שאומר הכתוב "ולשון רכה תשבר גרם" (משלי כה) הלשון של הילדים הרכים שוברת הגזרות הקשות כעצם, וכן תשב"ר גרם ראשי תיבות תינוקות של בית רבן גזירות רעות מבטלין, ואע"פ שהם מדלגים עדיין שלא יודעים

דעולל בחוץ אמר רב יהודה אמר רב מאי דכתיב אל תגעו במשיחי ובנביאי אל תרעו אל תגעו במשיחי אלו תינוקות של בית רבן ובנביאי אל תרעו אלו תלמידי חכמים וכו' ואמר ריש לקיש משום רבי יהודה נשיאה אין מבטלין תינוקות של בית רבן אפילו לבנין בית המקדש ואמר ריש לקיש לרבי יהודה נשיאה כך מקובלני מאבותי ואמרי לה מאבותיך כל עיר שאין בה תינוקות של בית רבן מחריבין אותה רבינא אמר מחרימין אותה ע"כ. ועוד מובא בגמרא שבת (קכז.) אמר רב יהודה בר שילא אמר רבי אסי אמר רבי יוחנן ששה דברים אדם אוכל פירותיהן בעולם הזה והקרן קיימת לו לעולם הבא ואלו הן וכו' והמגדל בניו לתלמוד תורה ע"ש. ועוד איתא בפסחים ק"ג. אמר רבי יוחנן שלשה מנוחלי העולם הבא אלו הן וכו' והמגדל בניו לתלמוד תורה ע"ש. ובמדרש איכה רבתי (פרשה א סימן לג) על הפסוק ויצא מבת ציון כל הדרה "כל הדרה, אלו התינוקות, א"ר יהודה בא וראה כמה חביבין תינוקות לפני הקדוש ברוך הוא, גלתה סנהדרין ולא גלתה שכינה עמהם, גלו משמרות ולא גלתה שכינה עמהם, וכיון שגלו תינוקות גלתה שכינה עמהם, הלא הוא דכתיב עולליה הלכו שבי לפני צר, מיד ויצא מבת ציון כל הדרה" ע"כ. ובמדרש רבה (פרשת תולדות) שאלו אומות העולם את בלעם בן בעור כיצד נוכל לשלוט בישראל, אמר להם הסתכלו בבתי כנסיות

הלימוד היומי

ה"ה אריאל בן הילה הי"ו - לזווג הגון בנחת ובשמחה